But how is it that each of the disjuncts, convertible with the contradictory of the other, is not that contradictory?

Because propositions may be convertible either without adding any explicit meaning on either side, or adding such meaning.

The very same truth may be expressed in different manners, and these different manners add a shade of meaning.

Every act that posits a truth is that of affirming; we do not conceive a positive proposition under a negative

10. licet B.

27. ut3 pro ut patet B.

30. ut3 pro ut patet B.

33. gttive = completive? B. 39. quelibet A.

form in the same way as when its form was positive. Yet they may be both convertible with the same proposition.

This shows the truth of the rules, arguing v. g. from the whole copulative to one of its terms, and not conversely.

We must now examine those sophisms which concern pronouns. Some express identity, others difference, the latter connoting it in different ways, and the former referring to universal or personal identity.

Logicians do not agree whether or no the pronoun stands for its antecedent as affirmed by a preceding verb.

If not, we could not know that a man had committed a theft without knowing who that man was: which is evidently false.

tum nominum facilius possunt concipi quam explicari; ut nullus dubitat quin alium modum concipiendi habet de tali, *ita est quod non est ita quod deus est et chimera est*, et alium de tali: *non est ita quod deus est et chimera est*. Et tamen significata primaria convertuntur, 5 prima existente affirmativa et alia negativa; et tamen utraque illarum convertitur cum ista disiunctiva, *deus non est vel chimera non est*. Et tamen illa non contradicit copulative, quamvis equivalenter opponitur; quia contradicchio debet esse prima et maxima opposicio, 10 cuius non est medium. Ex istis patent regule de modis argumentandi a tota copulativa ad alteram eius partem, et non e contra, nisi forte fuerit pars convertibilis vel antecedens ad reliquam. Et sic de aliis regulis veritatum in illa materia. 15

Istis premissis, restat videre materiam sophisticam contingentem in terminis grammaticae relatis, explicatam communiter intra copulativas. Sunt ergo talium relativorum aliqui termini relativi ydemptitatis; ut *ille*, *ipse*, *qui*, *is*, etc. Alii autem sunt termini relativi diver- 20 sitatis; ut *aliter*, *alius* et *alter* et *cetera*. Et differunt isti termini 2^m connotationem; ut alii connotant disparitatem essencie; ut *aliud*; alii connotant disparitatem qualitatatis; ut *alter*; et alii indifferenter cuiuscunq; accidentis: ut *aliter*. Et relativa ydemptitatis quandoque 25 referunt sua antecedencia simpliciter pro communi. et quandoque referunt relacione personali; sicut aliqui sunt termini interrogativi pro personis; ut *quis?* et alii interrogant pro essenciis; ut *quid?* Et sic de multis famosis apud grammaticos. 30

Est tamen una regula grammaticae in qua dissenciant logici; scilicet, quod omne relativum refert suum antecedens sub habitudine alicuius actus verbi sui antecedentis; sic omne tale relativum limitacius se habet quam suum antecedens; ut idem est dicere quod *Sor* 35 *est animal et illud est asinus*, ac si diceretur quod *illud animal quod est Sor est asinus*. Et patet ista significacio ex modo loquendi. Nam nemo dubitat quin sit possibile unum abstulisse furtive bona, vel talem actum particularem fecisse, cum hoc quod ignoret *quis* fuit 40 *ille*. Ipsi tamen qui dicunt omne relativum convertit

- cum suo antecedente, concedunt quod si sciunt quod aliqua res fecit aliquem actum bonum vel malum, tunc non ignorant que fuit illa; quia quamcunque rem sciunt fuisse, sciunt fuisse illam, cum omnem talem sciunt fuisse rem, nec ignorant fuisse rem. Sed ista est satis patens pompa sophistica, qua dicitur quod *ego disiuncte scio quis fuit ille* qui commisit illud furtum, vel quodcunque factum occultum. Et ideo ostensio talium occultorum non est digna nisi premio sophistico.
- 10 Querendo ergo a tali sophista *quis fuit ille* qui fecit talem turpitudinem, diceret quod *ego et quilibet homo mundi est ille*: | ideo, cum accusabit se de quocunque furto, dignificabit se suspendi; vel promittendo sibi quantamcunque rem pro revelacione sua vel labore quocunque, dando sibi quodcunque bonum vel malum, 15 habet ipse contentari; quia promittebatur sibi aliquid, et illud datum est sibi. Omnia ergo ista sunt ignorancium grammaticam sine fructu altercaciones barbarie.
- 20 Sed pro ista opinione arguitur. Si enim quelibet intencio correspondens tali relativo fuerit inferior intencione sui antecedentis, tunc inter quascunque intenciones duas, ordinatas 2^m superius et inferius, contineret esse intencionem. Et sic communitas termini 25 consisteret vere in latitudine, et per consequens esset processus in infinitum, tam ascendendo quam descendendo in generibus et speciebus cuiuscunque predicati; et per consequens periret omnis demonstracio vel sciencia, cum nulla foret species specialissima nec ordo 30 universalium. Deduccio patet ex hoc quod, capto quocunque termino quantumcunque remisse communi, contingit ipsum antecedere ad relativum minus commune illo; et sic inter terminos communes, secundum minimum suorum significatorum esset dare terminos medios, ut 35 inter terminum communem ad 3 et terminum communem ad 4.
- Similiter, posito quod non sint homines currentes nisi isti duo, Sor et Plato; et dicat tercio utroque horum audiente, quod *aliquis homo currit*, et adiungat Sor: *Sor non est ille*, et asserat Plato cum illis quod *Plato non*
- And to say that it is known *disjunctively* is a mere verbal quibble. A sophist would say: "It is either I or another man;" perhaps himself, and he should be hanged for it; or his reward should be the promise of something disjunctively; i. e. of *anything* — good or bad.
- Arguments *pro*.
1. Suppose that the pronoun is less universal than its antecedent; this implies an infinite multitude of pronouns between the former and the latter, all varying in universality, and each of them antecedents of the foregoing one; which would be the ruin of all science.
2. If only two men, A and B were running, each of them denying that it was *he*, supposing that

3. sunt *pro* fuit B.6. ds^{te} *pro* disiuncte B.18, 19. bo^{te} B.23. fri⁹ *pro* superius B.32. con^e B.

both of them spoke the truth and that he was less general than its antecedent, somebody would still run; for there can be assigned no reason for believing either that they both lied, or that one was to be believed rather than the other.

est ille; tunc videtur quod si terminus relativus sit inferior ad suum antecedens (ut pono quod aliquis homo currit et Sor non est ille, nec Plato est ille; quia quilibet illorum trium dicit verum; vel, si uterque currencium dicit falsum, quia dicit quod Sor non est ille qui currit vel Plato non est ille qui currit etc.) sequitur cum veris quod chimera non est animal et tu vides illud; aliquis homo currit et Sor non est ille, et aliquis homo currit, qui non est Sor: quod est contra grammaticam. Nec dicitur ratio quare Sor dicit verum in casu cum Ciceronis dicto, quin per idem Plato diceret verum cum eodem.

3. Argument *ad hominem.*

If there are universals *ex parte rei*, every pronoun would simply stand for its antecedent. The universal *he* would be a thief and a king at the same time, since it stands for the universal, *Man*. And knowing the universal, *Somebody*, we should know disjunctively who committed any secret action.

Similiter iuxta sepe dicta, est dare universalia ex parte rei, que sunt singularia suorum inferiorum. Ex quo sequitur relativum converti simpliciter cum suo antecedente, et omnes conclusiones reputate false forent concedende; ut concedendum est quod *aliquis homo est turpissimus et indignissimus latro*, et rex esset ille; quia homo communis est omnis homo. Et sic *aliquis fecit peccando maximam materiam in mundo*, et deus est ille. Et sic, si quis fecit quantumcunque occultum factum, tu scis disiuncte quis fuit ille, quia disiuncte scis quod *Sor vel quecumque alia persona* fuit ille, in sciendo quod fuit *aliquis*. Et sic non fieret sola vel differentia inter ista; *omnis homo est animal quod est rationale*, et *omnis homo est animal et illud est rationale*. Et sic de multis scole communium incredibilibus similibus.

Answers. 1. We must note that any mental proposition means either its signs or the things signified; when we know a language we generally mean both, the former subordinate to the latter; and the acts of the mind are called propositions, even when the objects for which they stand have no existence.

Ad illud dicitur, sicut prius, quod generaliter tenet regula supra dicta. Et pro materia primi argumenti sunt 3 dicenda. Primo, quod contingit propositionem anime componi ex in | tencionibus signorum vel intencionibus signatorum. Et communiter scientes ydiomata habent propositiones de intencionibus ydiomata subordinatas propositionibus de intencionibus naturalibus signatorum. Et tercio, actus anime vocantur propositiones eo quod illi immediate ponuntur pro veritatibus signatis, etsi non significant. Per hoc dicitur quod quilibet terminus relativus propositionis in anima primo modo est intencio significans ad placitum rem

1. sic *pro* si B.

4. utrique B.

7. *vei's* B.

11. *cic'onis* B.

18. *indignitiffi* B.
37. *me^{to}* B.

20. *maxim^m ma^m* B.

22. *d^{to}* B.

32. *am'e* B.

signatam per accidens, et omne significatum per totam
 propositionem antecedentis: et sic contingit ipsam con-
 verti quo ad consequentiam cum antecedente. Ut hic:
animal potest esse et illud est Sor; ista enim con-
 5 vertuntur quo ad consequentiam: *animal erit animal*
quod potest esse. Et contingit relativum esse inferius
 subiecto quo ad predicacionem; ut; *hic homo est albus*,
et ille est Sor. Nam *hominem esse album* est inferius ad
 10 *hominem esse*, quamvis plura significet; sicut commu-
 niter facit relativum. Sed, loquendo de propositione
 anime 2ⁱ modi, tunc termino relativo correspondent
 multe intenciones, quarum aliqua est forte illud ante-
 cedens. Non enim sunt intenciones anime primo de
 eodem generate; sed per eandem intencionem contingit
 15 frequenter tam vicissim quam simultanee diversis acti-
 bus concipere illud idem; et sic contingit talem pro-
 positionem anime 2^m subordinacionem diversis actibus
 esse katheroticam et ypotheticam, affirmativam et
 negativam, veram et falsam, ymmo contradictoriam
 20 sibi ipsi. Sed secus est de propositione vocali et de
 propositione anime facta ex intencionibus signorum;
 nec sunt actus tales nobis notissimi aliquales, sed sunt
 accidentia de genere accionis, firmantes intenciones et
 generantes habitus per ipsorum frequentem eleccionem;
 25 de intencionibus ergo non habemus experientiam, sicut
 de actibus.

Secundo notandum quod contingit terminum esse
 inferiorem reliquo aut superiorem, vel quo ad predi-
 cacionem, vel quo ad significacionem. Unde patet ex
 30 dictis quod relativum communiter est inferius suo
 antecedente quo ad predicacionem, et superius quo ad
 significacionem, sicut communiter sunt inferiora per
 accidens, per appositionem agregata ex signis diversorum
 generum. Unde sic loquendo de inferioritate, videtur
 35 michi quod contingit in infinitum descendere, cum non
 contingit capere commune quin per aliam accidentalem
 adieccionem potest intelligi limitacius. Ex hoc tamen
 non sequitur quod non sit dare speciem specialissimam;
 quia sub specie specialissima contingit habere quotlibet

In meaning every pronoun is deductively the same as its antecedent, but it is as a predicate less universal.

When we say: This man is white, and he is A, he stands for the man who is white; which is less universal than man.

But in the second sense we may have many different meanings, and one of them may be antecedent.